

اجتماع شیعیان هزاره به خاک و خون کشیده شد

بعد از ظهر دیروز، تجمع قانونی جنبش روشنائی در کابل که دست به تحصن زده بودند هدف انفجار قرار گرفت.



با ایجاد 3 انفجار تروریستی در تجمع جنبش روشنائی هزاره‌های کابل

اجتماع شیعیان هزاره به خاک و خون کشیده شد

اعتدال، حسین صابری: بعد از ظهر دیروز، تجمع قانونی جنبش روشنائی در کابل که دست به تحصن زده بودند هدف انفجار قرار گرفت.

به گفته شاهدان عینی میان تظاهرات کنندگان ۳ انفجار پیاپی به وقوع پیوسته که منجر به تلفات زیادی شده است.

شاهدان عینی می‌گویند 61 نفر بر اثر این انفجارها کشته و بیش از ۲۰۷ نفر زخمی شده‌اند.

* هزاره‌ها با عنوان «جنبش روشنائی» با هدف درخواست از دولت برای انتقال مجدد مسیر خطوط برق به ولایت فقیر بامیان، محل سکونتشان، برگزار شود.

این دومین راهپیمائی علیه مکان کنونی در نظر گرفته شده (سالنگ به جای بامیان) برای خطوط چندین میلیون دلاری انتقال برق وارداتی ترکمنستان است.

* نخستین راهپیمائی اعتراضی هزاره‌ها در مه سال جاری میلادی و با حضور ده‌ها هزار تن برگزار شد.

احداث این خطوط انتقال برق با حمایت بانک توسعه آسیا که اعضایش ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان، افغانستان و پاکستان هستند، صورت می‌گیرد.

* قرار بود این خط انتقال برق از ولایت بامیان عبور کند که اکثر ساکنانش را هزاره‌ها تشکیل می‌دهند.

* این برنامه در دولت قبلی و در سال 2013 تغییر کرد.

* پیش از ظهر دیروز، خبرنگاران اعلان کردند: هر چند که وارد شدن به منطقه محل وقوع انفجارها امکان پذیر نیست اما مشخص است که تعداد کشته‌های این حادثه با توجه به حضور گسترده تظاهرات کنندگان زیاد می‌باشد.

* شبکه خبری آر تی عربی روسیه نیز گزارش داد که بنا بر آمارهای وزارت بهداشت افغانستان، در نتیجه انفجارهای شدید هنگام تظاهرات هزاران تن از شیعیان هزاره در شهر کابل، در اعتراض به یک پروژه برق رسانی، دست کم ۲۰ تن جان خود را از دست داده و نزدیک به ۱۶۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.

* شاهدان عینی می‌گویند حداقل 60 نفر بر اثر این انفجارها کشته و بیش از 200 نفر زخمی شده‌اند.

به دلیل مسدود بودن مسیرها به محل تجمع معترضین، آمبولانس‌ها و نیروهای کمکی نتوانستند به موقع به کمک مجروحین این رویداد برسند.

نیروهای امنیتی و امدادی در محل حادثه حاضر شده‌اند و این در حالی است که اعضای خانواده کشته‌ها و زخمی‌ها نیز خود را به این منطقه رسانده بودند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از «فریدون عبیدی» رئیس پلیس کابل اعلام کرد: حجم خسارت جانی و مالی این انفجار هنوز مشخص نیست.

به گفته منابع بیمارستانی، بعد از حادثه 50 کشته و زخمی به مراکز درمانی افغانستان منتقل شده‌اند.

* این تظاهرات تحت تدابیر شدید امنیتی برگزار شد و نیروهای پلیس افغان مانع از حرکت معترضان به سوی کاخ ریاست جمهوری شدند.

اقلیت هزاره افغانستان خواستار عبور طرح انتقال انرژی برق چندین میلیون دلاری از ولایت بامیان بودند. بامیان یکی از ولایت های فقیر افغانستان است که عمده هزاره‌ها در آنجا زندگی می‌کنند.

حفیظ شریعتی، از معترضان «جنبش روشنائی» به بی‌بی‌سی گفت که سه انفجار در محل همایش معترضان رخ داده است.

برگزارکنندگان این تظاهرات گفته‌اند که در این تظاهرات هزاران نفر حضور داشتند. تا لحظه تنظیم خبر، هیچ شخص یا گروهی مسئولیت این جنایت را برعهده نگرفته است اما به گفته شاهدان عینی عوامل این انفجار انتحاری که خود را در بین معترضان منفجر کردند، لباس زنانه بر تن داشتند.

* طالبان و داعش دخالت در این انفجارها را رد کردند

در حالی که برخی منابع خبری با استناد به برخی صفحات در فضای مجازی اعلام کرده بودند که گروه تروریستی داعش مسئولیت این حادثه را به عهده گرفته است، این گروه تروریستی اخبار منتشر شده در این زمینه را تکذیب کرد.

* در بیانیه گروه طالبان آمده است: در تظاهرات امروز در شهر کابل 3 انفجار پی در پی رخ داد که متأسفانه که به شماری زیادی از هموطنان غیرنظامی ما تلفات وارد کرده است.

می‌خواهیم از جانب خود واضح نمائیم که مجاهدین امارت اسلامی افغانستان (گروه طالبان) هیچ دخالتی در این حادثه ندارند، درعین حال ما هر اقدامی که باعث ایجاد تفرقه، تعصبات قومی، مذهبی و سمتی [جناحی] میان ملت ما می‌شود و حتی ملت را با یکدیگر درگیر می‌کند، این اقدامات کار حلقات دشمن است و حادثه بدی رخ داده است.